Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №4 г.Шебекино Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 21 октября  2021 года                                                                         №  467

Об утверждении календарного учебного

 графика на 2021-2022 учебный год в новой

редакции и внесении изменений в основные

 образовательные программы  школы

  В соответствии с Постановлением Губернатора Белгородской области

В.В.Гладкова от 20.10.2021 года №131 «О внесении изменений в постановление

Губернатора Белгородской области от 08.05.2021 года №58», на основании

решения педагогического совета (протокол от 21 октября 2021 года № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный учебный график на 2021-2022 учебный

год, установив продолжительность осенних каникул для учащихся 1-11

классов     с 22 октября по 07 ноября 2021 года.

2. Утвердить календарный учебный график на 2021-2022 учебный год в новой

редакции. (Приложение 1)

3. Считать первым днем начала занятий во второй четверти 08 ноября

2021 года.

4. Внести изменения в организационный раздел основной образовательной

программы начального общего образования, изложив его в новой редакции:
Перспективный календарный учебный график МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4 г. Шебекино Белгородской области» для 1-4 классов

Продолжительность учебных четвертей в 1 классах

Четверти Дата Продолжительность

(количество учебных недель)

1 четверть 01.09.2021 г. 22.10.2021 г. 8 недель

2 четверть 08.11.2021 г. 24.12.2021 г. 8 недель

3 четверть 10.01.2022 г. 25.03.2022 г. 9 недель

 Дополнительные каникулы

 21.02.2022 г. 27.02.2022 г.

4 четверть 04.04.2022 г. 25.05.2022 г. 8 недель

ИТОГО   33 учебные недели

Продолжительность учебных четвертей в 2-4 классах

Четверти Дата Продолжительность

(количество учебных недель)

1 четверть 01.09.2021 г. 22.10.2021 г. 8 недель

2 четверть 08.11.2021 г. 24.12.2021 г. 8 недель

3 четверть 10.01.2022 г. 25.03.2022 г. 10 недель

4 четверть 04.04.2022 г. 25.05.2022 г. 8 недель

ИТОГО   34 учебные недели

Период промежуточной аттестации – с 26 по 31 мая 2021 года

Продолжительность каникул в течение 2020-2021 учебного года

Каникулы Дата Продолжительность

каникул

Осенние  23.10.2021 г. 07.11.2021 г. 7 дней

Зимние 25.12.2021 г. 09.01.2022 г. 16 дней

Весенние 28.03.2022 г. 03.04.2022 г. 7 дней

ВСЕГО   30 календарных дней

Дополнительные

каникулы для

обучающихся 1 классов

21.02.2022 г. 27.02.2022 г. 7 дней

Летние каникулы для

обучающихся

1-4 классов,

5-8, 10 классов

01.06.2022 г. 31.08.2022 г. 92 дня

Летние каникулы для

обучающихся 9-х

классов, желающих

продолжить обучение в

школе

20.06.2022 г. 31.08.2022 г. 73 ня

5. Внести изменения в организационный раздел основной образовательной

программы основного общего образования, изложив его в новой редакции:
Перспективный календарный учебный график МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4 г. Шебекино Белгородской области» для 5-9 классов

Продолжительность учебных четвертей в 9-х классах

Четверти Дата Продолжительность

(количество учебных недель)

1 четверть 01.09.2021 г. 22.10.2021 г. 8 недель

2 четверть 08.11.2021 г. 24.12.2021 г. 8 недель

3 четверть 10.01.2022 г. 25.03.2022 г. 10 недель

4 четверть 04.04.2022 г. 25.05.2022 г. 8 недель

ИТОГО   34 учебные недели

Продолжительность учебных четвертей в 5-8 классах

Четверти Дата Продолжительность

(количество учебных недель)

Четверти Дата Продолжительность

(количество

учебных недель)

8 недель

1 четверть 01.09.2021 г. 22.10.2021 г. 8 недель

2 четверть 08.11.2021 г. 24.12.2021 г. 8 недель

3 четверть 10.01.2022 г. 25.03.2022 г. 10 недель

4 четверть 04.04.2022 г. 25.05.2022 г. 8 недель

ИТОГО   34 учебные недели

Период промежуточной аттестации – с 26 по 31 мая текущего года

Продолжительность каникул

Каникулы Дата Продолжительность

каникул

Осенние  23.10.2021 г. 07.11.2021 г. 7 дней

Зимние 25.12.2021 г. 09.01.2022 г. 16 дней

Весенние 28.03.2022 г. 03.04.2022 г. 7 дней

ВСЕГО   30 календарных дней

Летние каникулы для

обучающихся

5-8 классов

01.06.2022 г. 31.08.2022 г. 92 дня

Летние каникулы для

обучающихся 9-х

классов, желающих

продолжить обучение

в школе

20.06.2022 г. 31.08.2022 г. 73 ня

6. Внести изменения в организационный раздел основной образовательной

программы среднего общего образования, изложив его в новой редакции:
Продолжительность учебных полугодий в 11-м классе

Полугодия Дата Продолжительность

(количество учебных недель)

                                                               Приложение 1

Утверждаю

Директор школы           Е.И. Касьянова

(приказ от 21.10.2021 года № 467)

Календарный учебный график

на 2021-2022 учебный год

Продолжительность учебных четвертей в 1 классах

Четверти Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)

1 четверть 01.09.2021 г. 22.10.2021 г. 8 недель

2 четверть 08.11.2021 г. 24.12.2021 г. 8 недель

3 четверть 10.01.2022 г. 25.03.2022 г. 9 недель

 Дополнительные каникулы

 21.02.2022 г. 27.02.2022 г.

4 четверть 04.04.2022 г. 25.05.2022 г. 8 недель

ИТОГО   33 учебные  недели

Продолжительность учебных четвертей в 9-х классах

Четверти Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)

1 четверть 01.09.2021 г. 22.10.2021 г. 8 недель

2 четверть 08.11.2021 г. 24.12.2021 г. 8 недель

3 четверть 10.01.2022 г. 25.03.2022 г. 10 недель

4 четверть 04.04.2022 г. 25.05.2022 г. 8 недель

ИТОГО   34 учебные недели

Продолжительность учебных полугодий в 11-м классе

Полугодия Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)

1 полугодие 01.09.2021  г. 24.12.2021 г. 16 недель

2 полугодие 10.01.2022 г. 25.05.2022 г. 18 недель

ИТОГО   34 учебные  недели

Примечание: для юношей 10-х классов учебный год продлевается на 5 календарных дней

в связи с проведением учебных военных сборов.

Продолжительность учебных полугодий в 10-м классе

Полугодия Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)

1 полугодие 01.09.2021  г. 24.12.2021 г. 16 недель

2 полугодие 10.01.2022 г. 25.05.2022 г. 18 недель

ИТОГО   34 учебные недели

Продолжительность учебных четвертей в 2-4 классах

Четверти Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)

1 четверть 01.09.2021 г. 22.10.2021 г. 8 недель

2 четверть 08.11.2021 г. 24.12.2021 г. 8 недель

3 четверть 10.01.2022 г. 25.03.2022 г. 10 недель

4 четверть 04.04.2022 г. 25.05.2022 г. 8 недель

ИТОГО   34 учебные недели

Продолжительность учебных четвертей в 5-8  классах

Четверти Дата Продолжительность

(количество учебных

недель)

1 четверть 01.09.2021 г. 22.10.2021 г. 8 недель

2 четверть 08.11.2021 г. 24.12.2021 г. 8 недель

3 четверть 10.01.2022 г. 25.03.2022 г. 10 недель

4 четверть 04.04.2022 г. 25.05.2022 г. 8 недель

ИТОГО   34 учебные недели

Период промежуточной аттестации – с 26 по 31 мая 2022 года

Продолжительность каникул в течение 2021-2022 учебного года

Каникулы Дата Продолжительность

каникул

Осенние  23.10.2021 г. 07.11.2021 г. 7 дней

Зимние 25.12.2021 г. 09.01.2022 г. 16 дней

Весенние 28.03.2022 г. 03.04.2022 г. 7 дней

ВСЕГО   30 календарных дней

Дополнительные

каникулы для

обучающихся 1

классов

21.02.2022 г. 27.02.2022 г. 7 дней

Летние каникулы для

обучающихся

1-4 классов,

5-8, 10 классов

01.06.2022 г. 31.08.2022 г. 92 дня

Летние каникулы для

обучающихся 9-х

классов, желающих

продолжить обучение

в школе

20.06.2022 г. 31.08.2022 г. 73 дня